pelo RPPS, ou a quem lhe haja sucedido, na forma do art. 24 da Lei Estadual nº 2.423/1996-LO, a formalização de 
acordo de parcelamento junto à prefeitura municipal, referente aos débitos decorrentes de contribuições 
previdenciárias do ente federativo no valor R$ 1.870.203,89 (um milhão, oitocentos e setenta mil, duzentos e três 
reais e oitenta e nove centavos), relativos ao exercício 2022; 10.5. Dar ciência dos termos do decisum à Sra. 
Suzana Farias de Araújo, responsável pelas contas do RPPS do município de Benjamin Constant, no exercício de 
2022; 10.6. Dar ciência dos termos do decisum ao Sr.

[...]

a Prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde de Iranduba, exercício de 2019, no período de 17/10 a 
31/12/2019, de responsabilidade Sr. Leandro Bezerra de Souza , nos termos do art. l.°, II c/c o art. 22, II, da Lei n. 
2.423/96; 10.4. Considerar em Alcance ao Sr. Luis Carlos Rodrigues de Moura, no valor de R$ 95.805,40 (noventa 
e cinco mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos), nos termos do art. 304, I da Resolução nº 04/2002 
(RITCE/AM), em razão do exposto nos itens 21.1, 39, 40, 41 e 42 do Relatório/Voto e fixar prazo de 30 (trinta) dias 
para que o responsável recolha o valor do ALCANCE/GLOSA, na esfera Municipal para o órgão Fundo Municipal de 
Saúde de Iranduba; 10.5. Considerar em Alcance por Responsabilidade Solidária o Sr. Francisco Gomes da Silva 
no valor de R$ 95.805,40 (noventa e cinco mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos), nos termos do art. 
304, I da Resolução nº 04/2002 (RITCE/AM), em razão do exposto nos itens 21.1, 39, 40, 41 e 42 do Relatório/Voto 
e fixar prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável recolha o valor do ALCANCE/GLOSA, na esfera Municipal

[...]

de Cooperação firmado com o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Amazonas - IEPTB/AM, 
ao encaminhamento do título executivo para protesto em nome do responsável; 10.8. Aplicar Multa ao Sra. 
Milvania Maria Vieira de Oliveira no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com fundamento no art. 54, VI da Lei 
Orgânica nº 2423/1996 c/c art. 308, VI da Resolução TCE/AM nº 04/2002 (RITCE/AM), em face das impropriedades 
constantes nos itens 20.6 e 20.7 e fixar prazo de 30 dias para que o responsável recolha o valor da MULTA, na

[...]

bem como proceder, conforme estabelecido no Acordo de Cooperação firmado com o Instituto de Estudos de 
Protesto de Títulos do Brasil - Seção Amazonas - IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto 
em nome do responsável; 10.9. Aplicar Multa ao Sr. Luis Carlos Rodrigues de Moura no valor de R$ 11.947,60 
(onze mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos), ou seja 7x R$ 1.706,80, com fundamento no 
art. 54, I, "a" da Lei Orgânica nº 2423/1996, c/c art. 308, I, "a", da Resolução TCE/AM nº 04/2002 (RITCE/AM), 
referente ao atraso na remessa dos balancetes nos meses de janeiro a julho do exercício de 2019 e fixar prazo de

[...]

conforme estabelecido no Acordo de Cooperação firmado com o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do 
Brasil - Seção Amazonas - IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto em nome do 
responsável; 10.10. Aplicar Multa ao Sr. Leandro Bezerra de Souza no valor de R$ 8.534,00 (oito mil, quinhentos e 
trinta e quatro reais), ou seja 5x R$ 1.706,80, com fundamento no art. 54, I, "a" da Lei Orgânica nº 2423/1996, c/c 
art. 308, I, "a", da Resolução TCE/AM nº 04/2002 (RITCE/AM), referente ao atraso na remessa dos balancetes nos 
meses de agosto a dezembro do exercício de 2019 e fixar prazo de 30 dias para que o responsável recolha o valor